



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

17 جوزا_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	میدان وردگو کی له پنخو کورنیو سره مرسته وشوه
1-----	۴۰ تن در ولایت سمنگان وسایل مرغ داری و تولید صابون دریافت نمودند
2-----	سوونه مهاجرین له ایران خخه پخپله خوبنه او په جبری توگه خپل هېواد ته راستانه شول
2-----	بیش از ۷۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود
3-----	آلمان پس از حمله مرگبار با چاقو: آیا اخراج مهاجران مجرم به افغانستان امکان پذیر است؟
6-----	یونیسف: دهها هزار کودک افغان از سیلاب‌های اخیر آسیب دیده‌اند

دانشنامه

متن کامل اخبار

میدان وردگو کې له پنځو کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایټ



په میدان وردگو ولایت کې د غبرګولي پر ۱۵مه پنځو کورنیو ته نغدي مرسته وپېشل شوه.

په دغو کورنیو کې بېخایه شوي، معیوبین او بې سرپرسته شامل وو، چې د دغه ولایت د مهاجرینو چارو ریاست له لوري اړمن پېژندل شوي وو، او د ملګرو ملتونو د کډوالو د عالي کمېشنري له لوري پر هرې کورنۍ ۱۷زره او ۷۵۰ افغانۍ وپېشل شوي.

۴۰ تن در ولایت سمنګان وسایل مرغ داری و تولید صابون دریافت نمودند

ویب سایټ وزارت





برای ۴۰ تن در ولایت سمنگان وسایل مرغ داری و تولید صابون به تاریخ ۱۲ جوزا توزیع شد.

افراد یاد شده قبلاً توسط ریاست امور مهاجرین آن ولایت سروی شده بودند که پس از آن از جانب موسسه خیریه و انکشافی افغان ۲۲ قلم وسایل مرغ داری و تولید صابون در هماهنگی ریاست مهاجرین برای آنان توزیع شد.

سورنه مهاجرین له ایران څخه پخپله خوښه او په جبري توگه خپل هېواد ته راستانه شول

د وزارت ویب سایت

په ایران کې میشت ۸۳۱ تنه افغان مهاجرین پرون د غبرگولي پر ۱۶مه د هرات د اسلام کلا له لاري خپل هېواد ته راستانه شول. د هرات د اسلام کلا د سرحدي امر د معلوماتو له مخې، په دغو کسانو کې کورنۍ هم شاملې وې، چې ۲۲۸ تنه یې ارمن وپېژندل شول او د مرستو په موخه د مهاجرت نړیوال سازمان دفتر ته ور وپېژندل شول او خوراکي او غیر خوراکي توکي یې ترلاسه کړل. دغه راز ۲۸ بې سرپرسته ماشومان د خپلو کورنیو د پېژندنې په موخه وارچایلېد موسسې ته ور وپېژندل شول، ۹ کورنیو سره لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه، ۲۶ تنو ته هلته په پوله کې د گومارل شوو کمپټو له خوا په وریا توگه سیمکارتونه وپېشل شول او ۶۵ تنه نور له روغتیايي خدمتونو څخه برخمن شول.

بیش از ۷۰۰ تن مهاجر طور جبری از پاکستان برگشت نمود

ویب سایت وزارت

۷۵۱ تن مهاجر افغان به تاریخ ۱۵ جوزا از مرز سپین بولدک و خط فرضی تورخم به کشور برگشت نموده اند.



به اساس معلومات آمريت سرحدی سپين بولدک ولايت قندهار، ۸۲ خانواده شامل ۴۲۸ تن از آن طريق برگشت پس از ثبت در آن آمريت جهت کمک به دفاتر سازمان بين المللی مهاجرت، سازمان جهانی خوراک و کميشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان معرفی و برای هر خانواده مطابق به طرز العمل از طرف امارت اسلامی نیز کمک صورت گرفته است.

و به اساس معلومات آمريت سرحدی تورخم ولايت ننگرهار، ۵۶ خانواده که شامل ۳۲۵ تن بودند، طور جبری از پاکستان برگشت نمودند و بعد از ثبت در اداره امور مهاجرين جهت کمک به دفاتر کميشنری عالی ملل متحد و سازمان بين المللی مهاجرت معرفی شدند.

آلمان پس از حمله مرگبار با چاقو: آیا اخراج مهاجران مجرم به افغانستان امکان پذیر است؟

مهاجرنیوز



پس از حمله مرگبار با چاقو به یک افسر پولیس که هفته گذشته در شهر منهیم رخ داد، بحث راجع به اخراج شهروندان خارجی که مرتکب جنایات سنگین می شوند، دوباره شدت گرفته است. مهاجم حمله منهیم یک شهروند افغان است که از تقریباً ده سال به این سو در آلمان زندگی می کند .

آلمان و کشورهای دیگر در ماه های گذشته شاهد افزایش گردهمایی های اعتراضی راستگرایان افراطی بوده اند که به خصوص مخالفت شان را با مهاجرت عنوان کرده اند. برخی از این اعتراضات در ضدیت با اسلام بوده و به همین دلیل با حضور گسترده نیروهای پولیس برگزار شده است. در آلمان به چنین گردهمایی هایی در چارچوب قوانین آزادی بیان مجوز داده می شود. هفته گذشته در طول یک گردهمایی که توسط گروه پکس یورپ «بی پی ای» در شهر من هایم برگزار شد، به یک مامور پولیس با چاقو حمله شد که بعداً به مرگ او انجامید.

گروه پکس یورپ خود را یک سازمان غیردولتی می داند و می گوید که هدفش «محافظت از ارزش ها و آزادی های اروپایی و حفظ آن ها در برابر اسلام سیاسی» می باشد.





حمله با «انگیزه اسلام گرایانه»

مقام های دولتی می گویند که اطمینان دارند این حمله مرگبار با انگیزه اسلام گرایانه انجام شده است. بنا بر گزارش ها فرد مظنون که ۲۵ سال دارد، تا به حال (در آلمان) مرتکب هیچگونه جرمی نشده و در نزد پولیس دوسیه ندارد.

این شهروند افغان از تقریباً یک دهه به این سو در آلمان زندگی می کند، پس از این که درخواست پناهندگی اولیه اش رد شد، اجازه اقامت محدود دریافت کرد.

فرد مظنون که در جریان حمله، به ضرب گلوله پولیس مجروح شد، در حال حاضر در شفاخانه به سر می برد. او با اتهامات احتمالی قتل، تلاش برای قتل و پنج مورد صدمات فیزیکی جدی روبرو است.

دفتر دادستانی آلمان تایید کرد که تصور می شود فرد مظنون می خواسته از این جلوگیری کند که منتقدان اسلام عقیده شان را بیان کنند و از حق آزادی بیان شان استفاده کنند.

اخراج به افغانستان

در این میان، سیاستمداران از تمام طیف های سیاسی واکنش های شان را در این باره به اشتراک گذاشته اند. مارکو بوش من، وزیر عدلیه آلمان فدرال در ایکس نوشت که «شواهد روشنی از انگیزه اسلام گرایانه» وجود دارد و او با آن موافق است. او بر این تاکید کرد که «اسلام به آلمان تعلق دارد، اما اسلام گرایی (در این جا جایی ندارد)» و افزود که «جلوگیری از چنین حملات وحشیانه و تعقیب عاملان آن باید برای نیروهای امنیتی و سیستم عدلیه بالاترین اولویت باشد.»

سیاستمداران دیگر پا را از این نیز پیشتر گذاشتند و گفتند که باید از این حمله درس گرفت.



تورستن فرای، رهبر حزب اتحادیه دموکرات مسیحی «سی دی یو» در پارلمان آلمان که بزرگترین حزب اپوزیسیون است، گفت که حکومت برای اخراج آوارگان و پناهجویان مجرم به خصوص سوریایی ها و افغان ها، هیچ کاری نمی کند. او به گزارشگران گفت: «به نظر من، پس از این حمله معلوم شده که بخش های مشخصی از حکومت فدرال آشکارا هیچ علاقه ای ندارند که راه حلی برای این مشکل پیدا شود.»

در حال حاضر شهروندان افغانستان و سوریه به خاطر وضعیت امنیتی در کشورهای مبدشان به آن جا بازگردانده نمی شوند. حتی در صورتی هم که دستور اخراج (یک فرد مهاجر) صادر شود، امکان عملی کردن آن وجود ندارد.

حکومت طالبان به رسمیت شناخته نمی شود

در این میان نانسی فیزر، وزیر داخله آلمان فدرال در ایکس نوشت که قانون از تمام قدرتش برای تعقیب این «اقدام جنایتکارانه» استفاده خواهد کرد. او افزود که گزینه اخراج پناهجویان افغانی که مرتکب جرائم سنگین شده اند، به صورت متداوم در دست بررسی است و این کار دقیقاً در موارد مشابه در مورد پناهجویان سوریایی نیز انجام می شود.



بسیاری از کشورها تمایلی به برقراری روابط دیپلماتیک با طالبان ندارند. / عکس picture-alliance/AP Photo :

او تاکید کرد که نگرانی های امنیتی در آلمان باید بر هرگونه نگرانی امنیتی دیگر ارجحیت داشته باشد، حتی بر تهدیدهای بالقوه ای که پناهجویان اخراجی شاید در کشورهای مبدشان با آن روبرو شوند.

با این وجود، فیزر براین تاکید کرد که وقتی که کار به عملی کردن احکام اخراج می رسد، مشکلات قابل توجهی وجود دارد. به خصوص در مورد افغانستان و رژیم طالبان که در سطح بین المللی به رسمیت شناخته نشده است.

افغانستان: پاداش برای خشونت؟

در حالی که اکثر احزاب سیاسی با فیزر موافق هستند، سبزه‌ها که یک عضو کوچک حکومت ائتلافی آلمان فدرال هستند، اظهارات او را رد می‌کنند.

لامیا کادور، سخنگوی حزب سبزه‌ها در امور داخلی گفت که اخراج پناهجویان مجرم به افغانستان تاثیر زیادی ندارد. چرا که حکومت طالبان آن‌ها را احتمالا مجازات نمی‌کند. کادور در مصاحبه با کاتال یک تلویزیون عامه آلمان «ا ار دی» گفت: «در واقع به آن‌ها احتمالا به جای آن پاداش داده می‌شود.»

او افزود: «آیا ما واقعا می‌خواهیم با رژیم طالبان در افغانستان روابط دیپلماتیک داشته باشیم و به آن‌ها کمک مالی بکنیم تا آن‌ها افرادی را که ما پس می‌فرستیم، قبول کنند؟»

وزیر داخله آلمان خواهان رعایت ارزش‌های دموکراتیک است

تورستن فرای، رئیس فراکسیون اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان «سی دی یو» این گفته‌ها را رد کرد. او گفت: «من مطمئن هستم که برای رویارویی با این مشکل راه‌های تکنیکی وجود دارد و ما ملزم به این نیستیم که رژیم (طالبان) را به رسمیت بشناسیم. افزون بر این ما می‌دانیم که تعداد بسیاری از کشورهای غربی از این طریق (راه‌های تکنیکی) با طالبان در ارتباط هستند». فرای افزود: «اگر کسی فکر می‌کند که این کار ممکن نیست، به خاطر این است که آن را نمی‌خواهد.»

در حالی که چند روز بیشتر به انتخابات اروپا نمانده است، انا لئا پنربوک، وزیر خارجه آلمان فدرال گفت که «جامعه نباید به افراط‌گرایان اجازه ایجاد چنین تفرقه‌هایی را بدهد». او به گزارشگران گفت: «من اجازه نخواهم داد که دموکراسی ما به خاطر نفرت، نفرت پراکنی، خشونت و انگیزه‌های مرگبار نابود شود»

یونیسف: دهها هزار کودک افغان از سیلاب‌های اخیر آسیب دیده‌اند

مهاجرنیوز





یونیسیف یا بنیاد کودکان سازمان ملل متحد روز دوشنبه اعلام کرد که سیلاب های اخیر ده ها هزار کودک در شمال و غرب افغانستان را آسیب زده است. در اواسط می سازمان نجات کودکان گفته بود که حدود ۴۰ هزار کودک در سیلاب های اخیر بی خاتمان شده اند.

در ماه های گذشته، باران های شدید فصلی و ناشی از تغییرات اقلیمی، بخش هایی از ولایات شمالی افغانستان مانند فاریاب، بغلان، بدخشان و مناطق دیگر را ویران کرد و باعث تخریب زمین های زراعتی، منازل و اموال مردم شد.

یونیسیف، بنیاد کودکان سازمان ملل روز ۳ جون گفت که وضعیت کنونی آب و هوا نشان می دهد که بحران اقلیمی تشدید خواهد یافت. به گفته این سازمان سیلاب های ناشی از این بحران، تهدیدی فوری و همزمان مداوم، برای کودکان افغانستان به شمار می رود. این سازمان در حساب ایکس خود نوشت که ده ها هزار کودک همچنان در معرض آسیب این سیلابها قرار دارند.

در همین زمینه

یوناما: تغییرات اقلیمی زندگی میلیون ها افغان را متأثر ساخته است

دکتر تاجدین اویوالی، نماینده یونیسیف در افغانستان، گفت که «جامعه بین المللی باید تلاش ها و سرمایه گذاری های خود را برای کاهش تأثیرات تغییرات اقلیمی روی کودکان و سازگاری با این تغییرات تشدید کند».

در اواسط می برنامه جهانی غذا اعلام کرد که باران های شدید و استثنایی در افغانستان، بیش از ۳۰۰ نفر را در ولایت بغلان کشته و هزاران خانه را تخریب کرده است. حدود یک هفته بعدتر بیش از یک صد تن دیگر در ولایات غور و فاریاب در اثر سیل جان دادند.

در همین زمینه
افغانستان: افزایش قربانیان سیلابها و کمک فوری اتحادیه اروپا به آسیب دیدگان

کودکان افغان و خطر تغییرات آب و هوا

کارشناسان میگویند که افغانستان از میان ۱۶۳ کشور جهان در ردیف پانزدهم خطر آب و هوایی برای کودکان قرار دارد.

این در حالیست که حدود ده روز پیش، سازمان نجات کودکان گفت که بر اساس برآوردها، حدود ۶،۵ میلیون کودک افغان در سال ۲۰۲۴ در معرض گرسنگی قرار خواهند گرفت.

به گفته این گروه، تقریباً از هر ۱۰ کودک افغان، سه کودک در سال جاری با بحران یا وضعیت اضطراری گرسنگی مواجه خواهند شد، زیرا کشور شان در معرض اثرات فوری سیل، خشکسالی و بازگشت اجباری افغانها از پاکستان و ایران قرار گرفته است.

